



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1.372  
ed

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 428/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023**, que tem por objeto “**REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 03.945.035/0001-91

Valor Global: R\$ 1.657,80 (Hum Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	ATENOLOL 25 MG COMP	CP	43.200	R\$ 0,033	R\$ 1.425,60
49	MEBENDAZOL 100 MG COMP	CP	900	R\$ 0,258	R\$ 232,20

**SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.847.630/0001-10**

Valor Global: R\$ 3.617,00 (Três Mil Seiscentos e Dezessete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	CAPTOPRIL 25 MG COMP	CP	100.000	R\$ 0,02	R\$ 2.000,00
41	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	CP	73.500	R\$ 0,022	R\$ 1.617,00

**FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor Global: R\$ 4.952,00 (Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	LEVONORGESTREL 0,75MG	CP	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00
60	SIBUTRAMINA 15 MG COMP	CP	10.700	R\$ 0,43	R\$ 4.601,00

**COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 39.906.592/0001-40

Valor Global: R\$ 7.271,60 (Sete Mil Duzentos e Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	BROMOPRIDA 4 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FRASCO	1.300	R\$ 2,06	R\$ 2.678,00
57	PREDNISONA 5 MG COMP	CP	79.200	R\$ 0,058	R\$ 4.593,60



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

137  
8

## FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 39.749.232/0001-82

Valor Global: R\$ 8.320,00 (Oito Mil Trezentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	NITROFURANTOINA 100 MG COMP	CP	26	R\$ 0,32	R\$ 8.320,00

## CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ✓

CNPJ: 03.652.030/0001-70

Valor Global: R\$ 8.648,00 (Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BROMAZEPAM 3MG COMP	CP	82.100	R\$ 0,08	R\$ 6.568,00
37	FLUNARIZINA, DICLORIDRATO 10 MG COMP	CP	26.000	R\$ 0,08	R\$ 2.080,00

## MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ✓

CNPJ: 94.389.400/0001-84

Valor Global: R\$ 8.700,00 (Oito Mil e Setecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	FLUNITRAZEPAM 1 MG COMP	CP	29.000	R\$ 0,30	R\$ 8.700,00

## TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ✓

CNPJ: 22.862.531/0001-26

Valor Global: R\$ 15.500,00 (Quinze Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS COMP	CP	310.000	R\$ 0,05	R\$ 15.500,00

## CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA ✓

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Valor Global: R\$ 17.285,00 (Dezessete Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG COMP	CP	1.900	R\$ 0,50	R\$ 950,00
26	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	CP	60.500	R\$ 0,27	R\$ 16.335,00

## COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA ✓

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor Global: R\$ 21.790,25 (Vinte e Um Mil Setecentos e Noventa Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	AMBROXOL, CLORIDRATO 30 MG/ 5ML XPE ADULTO - FR 100 ML	FRASCO	2.050	R\$ 2,645	R\$ 5.422,25
31	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FRASCO	1.500	R\$ 1,84	R\$ 2.760,00
63	TRAMADOL 50 MG COMP	CP	108.000	R\$ 0,126	R\$ 13.608,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1374  
8

## VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ✓

CNPJ: 01.857.076/0001-09

Valor Global: R\$ 24.924,20 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
59	PROMESTRIENO 10 MG/G CREME VAGINAL TB 30 GR	TUB	1.900	R\$ 13,118	R\$ 24.924,20

## ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ✓

CNPJ: 04.274.988/0001-38

Valor Global: R\$ 26.136,00 (Vinte e Seis Mil Cento e Trinta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
36	ETINILESTRADIOL 0,020 MG + GESTODENO 0,075 MG COMP - BLISTER	CP	115.200	R\$ 0,18	R\$ 20.736,00

## INTERLAB FARMACEUTICA LTDA ✓

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Valor Global: R\$ 33.066,00 (Trinta e Três Mil e Sessenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	INSULINA LISPRO DERIVADA DE ADN* RECOMBINANTE 100 UI/ ML - REFIL 3 ML	REFIL	1.100	R\$ 30,06	R\$ 33.066,00

## SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 09.944.371/0003-68

Valor Global: R\$ 35.088,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	CILOSTAZOL 100 MG COMP	CP	80.000	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
56	PREDNISONA 20 MG COMP	CP	79.200	R\$ 0,14	R\$ 11.088,00

## M D G COMERCIAL LTDA. ✓

CNPJ: 19.423.875/0001-24

Valor Global: R\$ 38.589,60 (Trinta e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	DIMENIDRINATO 50 MG + VITAMINA B6 10 MG COMP	CP	53.300	R\$ 0,60	R\$ 31.980,00
67	VERAPAMIL, CLORIDRATO 120 MG LIB. CONTROLADA COMP	CP	8.100	R\$ 0,816	R\$ 6.609,60

## PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. ✓

CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Global: R\$ 48.368,40 (Quarenta e Oito Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML	FRASCO	3.400	R\$ 2,19	R\$ 7.446,00
35	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJETAVEL	SÉRINGA	3.000	R\$ 13,48	R\$ 40.440,00
50	MEBENDAZOL 20 MG/ ML SUSP - FR 30 ML	FRASCO	300	R\$ 1.608	R\$ 482,40



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

137  
8

## PORTAL LTDA ✓

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor Global: R\$ 55.155,00 (Cinquenta e Cinco Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FRASCO	1.500	R\$ 7,29	R\$ 10.935,00
27	CODEÍNA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG	CP	134.000	R\$ 0,33	R\$ 44.220,00

## AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ✓

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor Global: R\$ 58.884,00 (Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	VALPROICO, ACIDO 250 MG COMP	CP	210.300	R\$ 0,28	R\$ 58.884,00

## INOVAMED HOSPITALAR LTDA ✓

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor Global: R\$ 59.776,20 (Cinquenta e Nove Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Vinte Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI COMP	CP	270.000	R\$ 0,052	R\$ 14.040,00
20	CICLOBENZAPRINA 05 MG COMP	CP	315.000	R\$ 0,077	R\$ 24.255,00
65	VALSARTANA 80 MG COMP	CP	66.300	R\$ 0,324	R\$ 21.481,20

## PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ✓

CNPJ: 20.489.064/0001-05

Valor Global: R\$ 68.677,00 (Sessenta e Oito Mil Seiscentos e Setenta e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	INSULINA NPH HUMANA 100 UI/ ML INJ - FR 10 ML	FRASCO	2.800	R\$ 18,52	R\$ 51.856,00
44	INSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ ML INJ - FR 10 ML	FRASCO	900	R\$ 18,69	R\$ 16.821,00

## CIRURGICA SAO JOSE LTDA ✓

CNPJ: 55.309.074/0001-04

Valor Global: R\$ 77.513,00 (Setenta e Sete Mil Quinhentos e Treze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	CP	220.000	R\$ 0,35	R\$ 77.000,00
58	PREGABALINA 75 MG CAP	CP	1.900	R\$ 0,27	R\$ 513,00

## PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA ✓

CNPJ: 73.856.593/0001-66

Valor Global: R\$ 100.875,00 (Cem Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ALBENDAZOL 4% SUSP ORAL - FR 10 ML	FRASCO	2.600	R\$ 1,20	R\$ 3.120,00
3	ALBENDAZOL 400 MG COMP	CP	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
4	ALOPURINOL 100 MG COMP	CP	240.000	R\$ 0,12	R\$ 28.800,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

137  
2

8	AMOXICILINA 400 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 57 MG/ 5 ML SUSP - FR 70 ML	FRASCO	1.200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
9	AMOXICILINA 50 MG/ ML SUSP - FR 150 ML	FRASCO	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
11	BETAISTINA, DICLORIDRATO 24 MG COMP	CP	96.500	R\$ 0,27	R\$ 26.055,00
53	NIMESULIDA 100 MG COMP	CP	62.000	R\$ 0,075	R\$ 4.650,00

## MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 47.893.919/0001-15

Valor Global: R\$ 121.465,00 (Cento e Vinte e Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP - FR 100 ML	FRASCO	1.600	R\$ 5,30	R\$ 8.480,00
52	NALTREXONA 50 MG COMP	CP	29.500	R\$ 3,83	R\$ 112.985,00

## CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Valor Global: R\$ 223.881,22 (Duzentos e Vinte e Três Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	GLIMEPIRIDA 1 MG COMP	CP	214.600	R\$ 0,217	R\$ 46.568,20
45	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG CAP DISPERSÍVEL	CP	13.000	R\$ 1,799	R\$ 23.387,00
46	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG HBS CAP	CP	17.500	R\$ 1,799	R\$ 31.482,50
47	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG COMP	CP	74.900	R\$ 1,60	R\$ 119.840,00
66	VARFARINA SODICA 5 MG COMP	CP	23.040	R\$ 0,113	R\$ 2.603,52

## FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 37.714.493/0001-31

Valor Global: R\$ 292.044,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil e Quarenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	CLORETO DE POTASSIO 600 MG COMP	CP	3.200	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00
39	FLUTICASONA 50 MCG NASAL AQUOSO SPRAY	FRASCO	6.000	R\$ 48,29	R\$ 289.740,00

## AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ✓

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Valor Global: R\$ 423.110,00 (Quatrocentos e Vinte e Três Mil Cento e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	CP	59.000	R\$ 0,80	R\$ 47.200,00
28	COLCHICINA 0,5 MG COMP	CP	23.000	R\$ 0,23	R\$ 5.290,00
29	COLECALCIFEROL 3.300 UI/ ML (VITAMINA D3) GOTAS - FR 10 ML	FRASCO	10.000	R\$ 36,00	R\$ 360.000,00
30	DEXAMETASONA 0,1 % CREME - TB 10 G	TUB	9.000	R\$ 1,18	R\$ 10.620,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

13-  
2

## REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.948.933/0001-01

Valor Global: R\$ 575.426,00 (Quinhentos e Setenta e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP	CP	87.000	R\$ 0,06	R\$ 5.220,00
6	ALPRAZOLAM 1 MG COMP	CP	264.000	R\$ 0,06	R\$ 15.840,00
19	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	CP	383.000	R\$ 0,073	R\$ 27.959,00
32	DILTIAZEM 30 MG COMP	CP	67.700	R\$ 0,16	R\$ 10.832,00
34	DULOXETINA 30 MG CAP	CP	330.000	R\$ 1,21	R\$ 399.300,00
61	TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4 MG COMP	CP	99.500	R\$ 0,60	R\$ 59.700,00
62	TOPIRAMATO 25 MG COMP	CP	365.000	R\$ 0,155	R\$ 56.575,00

Homologando, ainda que o item 01 foi considerado **FRACASSADO**.

Jaguariúna - SP, 27 de outubro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete